143. 1402. szeptember 24. Pozsony. 
Zsigmond király az ország összes vámszedőinek meg-

hagyja, hogy midőn az eperjesiek gyors kocsikon nem forgahni 
javakat, hanem élelmiszereket szállítanak, tőlük vámot szedni 
ne merjenek. 

comissio propria domini regis. 
Sigismundus, Dei gratia rex t-Iurigarie Dalmacie Croaci.e 

etc. ac sacri Romani imperii vicarius generalis et regni Bohemie 
gubernator. Fidelibus suis universis et singulis tributariis tam  
nostris quam aliorum quorumcunque in terris et super aquas 
ubivis habitis et existentibus salutem et gratiam. Conquestum 
extitit nostre celsitudini pro parte fideliurn nostrorum civium et 
universorum hospitum civitatis nostre Eperies magna cum que- 
rela, quomodo vos eosdem ipsorum homines et familiares dum 
tantum cum curribus e.orum velocibus non mercimonia, sed tan- 
turn utensilia ac victualia pro communibus usibus ipsorum du- 
centibus et vehentibus vestri in medium pervenirent, ab ipsis et 
eorum vectoribus tributum exigere et recipere consvevissetis 
et reciperetis de presenti, in grande preiudicium eorundem ci- 
vium nostrorum atque dampnum. Et quia dudum id statuerimus 
decernentés, ut nullus omnio regnicolarum nostrorum de huius-• 
modi curribus solvere tributum teneater, ideo fidelitati vestre 
firmiter precipientes mandamus omnino volentes, quatenus 
dum et quandocunque predicti cives et hospites nostri de dicta 
Eperies cum predictis curribus velocibus non mercimonia, sed 
tantum victualia ipsis pro necessitatibus victuum eorum suffi- 
cientia . vehentibus ad vos et loca tributorum nostrorum et ves- 
trorum harum sub confidentia pervenerint, turn nullum trihu-
turn  nullamve tributariam seu quamvis aliamexactionem ab ipsis 
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recipere seu extorquere presu(m)pmatis, neque sitis ausi modo 
aliquali, sed sinatis eosdem caves et hospites nostros ac eorun-
dem familiares cum dictis curribus in eundo et redeundo libere et 
absque quovis inpedimento proficissci. Et aliud pro nostra gratia 
non facturi. Presentes etiar post lecturam semper reddi Tube_ 
mus presentanti. Datum Posonii die Dominico proximo ante fes-
turn beati Mychaelis archangeli, anno domini millesimo quad--
dringentesimo secundo. 

Hártyán, alul rányomott töredékes vörös viasz pecséttel, mely alatt:. 
„Commissio propria domini regis" szavak olvashatók. Levéltári száma: 93.. 

1404. január 23. Kassa. 
Relatio Piponis de Ozora. 

Zsigmond király Perényi Péter volt („pridem") székely is-
pánnak vagy sárosi vicevárnagyjainak meghagyja, hogy a sóvári 
nemesek ellen, akik az eperjesiek erdeit jogtalanul használják 
és ott károkat okoznak, az eperjesi polgárokat védje meg és-
.grdeikben a favágást ne engedélyezze.